

Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri København, den 31. januar 2006
og Fiskeri Sagsnr.: 5091

Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i skrivelse af 25. januar 2006 udbedt sig min besvarelse af følgende spørgsmål 50 i forbindelse med udvalgets behandling af lovforslag L 62 (forslag til lov om ændring af lov om jordbrugets anvendelse af gødning og om plantedække):

Spørgsmål 50:

”Vil ministeren redegøre for, hvorledes der føres kontrol med at større forbrændingsanlæg overholder EU's emissionsdirektiv?”

Svar:

Miljøministeriet har oplyst følgende, hvortil jeg kan henholde mig:

”Kontrollen af, at forbrændingsanlæg overholder emissionskravene i EU's forbrændingsdirektiv, indgår i miljømyndighedernes almindelige tilsyn med anlæggene.

Miljømyndigheden kan efter virksomhedens art og størrelse være kommunalbestyrelsen eller amtsrådet. Miljømyndigheden for affaldsforbrændingsanlæg er som udgangspunkt amtsrådet.

Efter bekendtgørelse nr. 162 af 11. marts 2003 om anlæg, der forbrænder affald, skal miljømyndigheden som minimum lægge de krav, der fremgår af bekendtgørelsen, til grund for sin afgørelse om godkendelse af anlæg, der forbrænder affald, efter miljøbeskyttelseslovens kapitel 5.

Tilsynet med, at denne godkendelse bliver overholdt, er ikke fastlagt i miljøbeskyttelsesloven, da det afhænger af en række både subjektive og objektive forhold. Som udgangspunkt vil der både blive tale om egenkontrol og besøg på virksomheden af tilsynsmyndigheden.

Den, der driver et anlæg med en nominel kapacitet på to tons eller mere i timen, skal udarbejde en rapport til miljømyndigheden om årets drift og overvågningen af anlægget. Rapporten skal som minimum indeholde en redegørelse for forbrændingsprocessens af-

vikling og emissioner til luft og vand sammenholdt med de emissionsgrænseværdier, der gælder for anlægget.

Miljømyndigheden skal efter modtagelsen offentligt bekendtgøre, at rapporten er tilgængelig for enhver.”

Hans Chr. Schmidt

/ Louise Jørgensen